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GMINA LUBIEWO PEŁNA UROKU, O KAŻDEJ PORZE ROKU 

Trwa realizacja inwestycji na kąpielisku w Bysławiu. 
Pod koniec maja br. komisja powołana przez Wójta 
Gminy Lubiewo dokonała odbioru częściowego, 
którego przedmiotem był budynek sanitariatów z 
wiatą i zadaszenie nad ogniskiem. Istniejący 
budynek gastronomiczno – socjalny został już 
rozbudowany, obecnie jest w trakcie przebudowy. 
Przy budynkach powstają nowe ścieżki spacerowe. 
Do wykonania pozostała budowa miejsca na 
segregację i odpady zmieszane, zmiana lokalizacji 
furtki na projektowanym polu obozowania dla 
namiotów i zagospodarowanie terenu, w tym 
montaż ławek parkowych oraz koszy na odpady, 
makiet ryb słodkowodnych z tabliczkami 
informacyjnymi w  alfabecie Braille’a oraz 
wykonanie trawnika z siewu. 
Przypominamy, że wykonawcą robót budowlanych 
jest firma ELMAL Zakład Remontowy Budownictwa 
Eliasz Adamczewski z Tucholi. Zgodnie 
z umową realizacja przedsięwzięcia ma się 
zakończyć pod koniec lipca br. 
Na realizację przedmiotowej inwestycji Gmina 
Lubiewo pozyskała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 1 429 569,96 zł i z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 
590 000,00 zł (z tej kwoty opłacony już został koszt 

opracowania dokumentacji budowlanej). 

       Justyna Glazik 
ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA BUDYNKU GASTRONOMICZNO-

SOCJALNEGO WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU  

NAD JEZIOREM BYSŁAWSKIM  
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JUBILEUSZE  POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO 
 

12 marca 2025 roku w Klubie Seniora w Lubiewie odbyła się wyjątkowa uroczystość,  
w której udział wzięły pary obchodzące Złote, Szmaragdowe i Diamentowe rocznice zawarcia związku małżeńskiego. Wydarze-
nie poprowadziła Z-ca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Lubiewie - Monika Ulatowska.  
Wójt Gminy Lubiewo - Joanna Jastak oraz Przewodniczący Rady Gminy Lubiewo - Krzysztof Zielazny, złożyli Jubilatom ser-
deczne gratulacje, doceniając ich wieloletnią miłość i wzajemną zgodę. Podziękowali im za bycie wspaniałym przykładem dla 
młodszych pokoleń, których wartość rodziny i trwałych relacji jest nieoceniona. Słowa uznania towarzyszyły także serdecznym 
życzeniom kolejnych lat wspólnego życia w zdrowiu i szczęściu. 
Podczas uroczystości, wręczone zostały Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej, w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństw. Jubilaci otrzymali również pamiątkowe listy gratulacyj-
ne, kwiaty i okolicznościowe upominki. Mieli okazję skosztować pysznego tortu, wznieść toast i wspólnie zaśpiewać tradycyjne 
„Sto lat”. Dodatkowym miłym akcentem były pamiątkowe fotografie, które uwieczniły ten szczególny moment w życiu par. Po 
części oficjalnej, uczestnicy spotkania mieli czas na wspomnienia i rozmowy przy kawie, dzieląc się swoimi przeżyciami. 
Czas spędzony w miłej atmosferze umilił występ Jubilata Henryka Mrozińskiego, który  zagrał na akordeonie i zachęcił do 
wspólnego śpiewania. Jego występ wprowadził zebranych w nostalgiczny nastrój, pełen wspólnych wspomnień. 
Pary świętujące Złote Gody: 
 

 

Czesława i Eugeniusz Barwik z Bysławka 

Jubilaci poznali się podczas prac polowych, gdyż 

oboje pochodzą z rodzin zajmujących się rolnic-

twem. Po ślubie również zdecydowali iść dalej tą 

drogą i wspólnie prowadzili gospodarstwo rolne. 

Wychowali  4 dzieci oraz  są dziadkami  11 wnuków. 

Po przekazaniu gospodarstwa synowi, Jubilaci prze-

bywając na emeryturze wspólnie spędzają wolny 

czas z rodziną. 

 

 
 

 
Barbara i Edward Żuk z Szumiącej 

Jubilatka z zawodu zdobnik ceramiki, a Jubilat jako 

technik budowlany wychowali 2 synów i cieszą się 

obecnością 3 wnuczek. Obecnie przebywając na 

emeryturze wspólnie spędzają wolny czas. 
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Bożena i Henryk Mrozińscy z Lubiewa 
 
Para w 1974 r. zawierała związek małżeński jesz-
cze w budynku Państwa Jakubowskich. Jubilat w 
latach 70-tych pracował w Urzędzie Gminy w Lu-
biewie jako instruktor budowlany, później do 1993 
r. w Banku Spółdzielczym w Lubiewie, po tym cza-
sie wraz z małżonką do osiągnięcia wieku emery-
talnego zajęli się prowadzeniem gospodarstwa 
rolnego. Wychowując  3 dzieci para doczekała się 
4 wnuków i 1 wnuczki. Jubilatka nie pracowała 
zawodowo, jednak przez 15 lat była aktywną 
członkinią chóru "Stokrotki" działającym przy 
Związku Emerytów i Rencistów w Lubiewie, który 
obecnie prowadzi Pan Henryk.  Wspólnie należąc 
do Koła Emerytów i Rencistów w Lubiewie aktyw-
nie uczestniczą w licznych spotkaniach. 

 
Teresa i Henryk Prądzinscy z Bysławia 
 
Para pod koniec lat 70-tych przejęła gospodarstwo 
rolne po rodzicach. Kontynuując dalsze prowadze-
nie gospodarstwa sukcesywnie je modernizowali i 
powiększali. Wychowali  6 dzieci oraz  są dziadka-
mi 14 wnuków i pradziadkami 3 prawnuków. Mał-
żonkowie cieszą się każdą chwilą spędzoną wspól-
nie z rodziną. 
 

 

 

 

Anna i Zbigniew Haffke z Płazowa 

 

Jubilatka będąc aktywna zawodowo przepracowa-

ła 35 lat w różnych zakładach na terenie Tucholi. 

Mąż z zawodu ślusarz-mechanik zawodowo prze-

pracował 28 lat, niestety stan zdrowia nie pozwolił 

mu na kontynuowanie pracy zawodowej. Wspólnie 

wychowali  3 dzieci oraz  są dziadkami 7 wnuków. 

Obecnie na emeryturze wspólnie spędzają czas, 

ciesząc się swoją obecnością. 
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Wanda i Adam Kochańscy z Płazowa 

Jubilatka po ukończonej szkole podjęła pracę  

w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”  

w Lubiewie, gdzie pracowała ponad 40 lat.  

Natomiast Jubilat większość życia zawodowego 

przepracował jako drukarz, początkowo w Lublinie  

i Świdniku, a później w Tucholskich Zakładach  

Opakowań Drukowanych. Jubilaci wychowali  

3 dzieci i cieszą się obecnością 7 wnucząt. Obecnie 

przebywając na emeryturze wspólnie spędzają  

wolny czas, zajmując się ogrodem i domem. 

 

 

Anna i Bernard Steltmann z Klonowa 

Jubilaci poznali się w 1973 r. na zabawie tanecznej 

w Bysławiu, a dwa lata później wzięli ślub. Po ślubie 

zamieszkali w Klonowie. Oboje do emerytury praco-

wali w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Bysła-

wiu, Jubilat jako mechanik a Jubilatka jako pracow-

nik fizyczny. Wychowali córkę i syna oraz doczekali 

się 3 wnuków. Jubilatka kocha kwiaty i obecnie 

każdą chwilę poświęca na pielęgnację przydomo-

wego ogródka. 

 

Pary świętujące Szmaragdowe Gody: 
Halina i Jan Banach z Lubiewic 
 

Jubilatka ukończyła Liceum Przedszkolanek i praco-

wała z dziećmi. Pani Halina pracowała również jako 

konwojent na Poczcie Polskiej. Natomiast Pan Jan 

przepracował 42 lata zawodowo jako rewident  

pociągów PKW w Bydgoszczy. Od 1982 r. wspólnie 

z mężem prowadzili gospodarstwo rolne. Mają  

4 córki, 19 wnuków i 5 prawnuków. Są zgodnym 

małżeństwem, szczęśliwymi rodzicami, dziadkami  

i pradziadkami. 
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Krystyna i Roman Włoch z Bysławka 

Para wspólnie prowadziła gospodarstwo domowe 

zajmując się wychowywaniem 2 dzieci. Są dziadka-

mi 5 wnuków i 2 prawnuków. Jubilat pracował zawo-

dowo w ZNMR pom Tuchola jako ślusarz, MRN  

Tuchola jako ryflarz oraz w ZRM w Bydgoszczy jako 

izolator. Obecnie małżonkowie przebywając  

na emeryturze cieszą się każdą chwilą spędzoną 

wspólnie z wnukami i rodziną. 

 
 

Pary świętujące Diamentowe Gody: 

 
Krystyna i Marian Glazik z Bysławia 
Jubilatka Krystyna 43 lata życia zawodowego związała 
z finansami Spółdzielni Kółek Rolniczych  
w Lubiewie pracując na stanowisku księgowej.  
Będąc już na emeryturze przez 7 lat pracowała  
w Gminnej Przychodni Zdrowia w Lubiewie. Jubilat 
Marian przez 42 lata  pracował jako murarz –  
czeladnik i majster. Przez długie lata pomimo pracy 
zawodowej byli bardzo aktywni społecznie. Jubilatka 
przez 2 kadencje była Radną Rady Gminy Lubiewo 
oraz przez 2 kadencje była ławnikiem Sądu Rejonowe-
go w Tucholi i Chojnicach. Również była  
założycielem i członkiem Rady Budowy Szkoły  
Podstawowej w Bysławiu. Przez 15 lat była aktywną 
członkinią zespołu „Frantówki”. Obecnie należy do 
Koła Emerytów i Rencistów w Bysławiu. Natomiast 
Jubilat przez 34 lata był aktywnym członkiem OSP  
w Bysławiu.  Wychowali 3 dzieci i są dziadkami  
6 wnuków i 6 prawnuków. Na zasłużonej emeryturze 
cieszą się każdą chwilą spędzoną wspólnie z rodziną. 

 
Alicja i Kazimierz Nowaccy z Bysławka 
 
Para poznała się w Bysławku, z którego obydwoje 
pochodzą. Po ślubie prowadzili indywidualne  
gospodarstwo rolne, które obecnie przekazali  
wnukowi. Jubilaci wychowali 2 dzieci i cieszą się 
obecnością 5 wnuków i 1 prawnuka. Obecnie  
wspólny czas spędzają na rozwiązywaniu krzyżówek 
i pracach w przydomowym ogródku, pielęgnując 
kwiaty i warzywa. 
 
Wszystkim parom serdecznie gratulujemy i życzymy 
dużo zdrowia i miłości na kolejne, wspólne lata. 
 
Monika Ulatowska 
Z-ca Kierownika USC 
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120 – LECIE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ  WILKOWICE 

 
 
Dnia 14 czerwca br. na zaproszenie Wójta Gminy Wilkowice oraz Prezesa OSP Wilkowice delegacja z Urzędu Gminy w Lubie-
wie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubiewie brała udział w uroczystości z okazji Jubileuszu  120 – lecia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wilkowicach.  
W ramach Jubileuszu odprawiona została uroczysta msza święta w intencji strażaków. Po nabożeństwie uczestnicy przemasze-
rowali pod Dom Strażaka, gdzie odbyła się oficjalna część obchodów, zgodnie z ceremoniałem strażackim. Oprawę artystyczną 
przemarszu wykonywała Gminna Młodzieżowa Orkiestra Dęta działająca przy OSP Wilkowice.  
Jednym z najważniejszych momentów uroczystości było wręczenie odznaczeń i medali za zasługi dla pożarnictwa oraz nadanie 
jednostce sztandaru – symbolu tradycji, służby  i odpowiedzialności. To znak kontynuacji i zarazem zobowiązania wobec  
mieszkańców oraz kolejnych pokoleń druhów. Podczas uroczystości wyróżnieni zostali także członkowie Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej. Zgromadzeni goście mieli możliwość zwiedzenia Izby Tradycji, czyli miejsca w którym zbierane są wszystkie  
pamiątki związane z polskim pożarnictwem takie jak hełmy, odznaczenia, sztandary ale także pamiątkowe księgi. 
Podczas części oficjalnej nie zabrakło gratulacji, podziękowań i symbolicznych upominków od zaproszonych gości, które  
w imieniu jednostki przyjął prezes OSP Wilkowice Tomasz Szczygłowski. Po zakończeniu oficjalnych obchodów na uczestników 
czekał poczęstunek oraz wspólna biesiada. 
Jubileusz 120-lecia OSP Wilkowice był nie tylko okazją do uhonorowania strażackiego trudu i poświęcenia, ale także do integra-
cji społeczności lokalnej oraz wyrażenia wdzięczności za 120 lat nieprzerwanej służby na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 
To wydarzenie zapisze się na kartach historii jednostki i miejscowości oraz w pamięci mieszkańców Wilkowic.  

Dorota Tomczyk 

OBOWIĄZEK PODATKOWY—NOWE BUDYNKI MIESZKALNE I GOSPODARCZE 
 
Informujemy, że właściciel budynku będący osobą fizyczną powinien w ciągu 14 dni od zakończenia budowy zawiadomić organ 
podatkowy o powstaniu obowiązku podatkowego. W tym celu musi złożyć w urzędzie gminy informację o nieruchomościach  
i obiektach budowlanych.  
W stosunku do nowo wybudowanych budynków, budowli lub ich części obowiązek podatkowy powstaje zawsze od 1 stycznia 
następnego roku po tym, w którym została zakończona ich budowa lub też rozpoczęto ich użytkowanie przed zakończeniem  
budowy. 
Pod uwagę należy brać nie tylko koniec prac budowlanych, ale również drugie zdarzenie, z którym ustawa o podatkach  
i opłatach lokalnych wiąże powstanie obowiązku podatkowego, a więc rozpoczęcie użytkowania budynku przed ostatecznym 
wykończeniem. 
Obowiązek podatkowy powstaje więc również przed formalnym zakończeniem budowy. Chodzi np. o sytuację, gdy podatnik  
rozpocznie użytkowanie budynku lub choćby jego części.  
 

Katarzyna Pieczka 
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APEL DO MIESZKAŃCÓW DOTYCZĄCY UTRZYMANIA ZWIERZĄT DOMOWYCH! 
Wójt Gminy Lubiewo w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców przypomina o obowiązkach jakie ciążą na właścicielach zwierząt 
domowych.  
Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lubiewo: 
1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 
2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie swojej nieruchomości. 
3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta  
w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 
4. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie, dostarczając ją do zakładu zajmującego się utylizacją zwłok zwierzęcych i ich 
części. 
Ponadto zgodnie z art. 9 ust. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt:  
1. Kto utrzymuje zwierzę domowe, ma obowiązek zapewnić mu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, upałami i opa-

dami atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, odpowiednią 
karmę i stały dostęp dowody.  

2. Zabrania się trzymania zwierząt domowych na uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godzin w ciągu doby lub powodujący  
u nich uszkodzenie ciała lub cierpienie oraz niezapewniający możliwości niezbędnego ruchu. Długość uwięzi nie może być krót-
sza niż 3m.  
Obowiązkowe szczepienia ochronne 
Każdy właściciel czworonoga powinien pamiętać o obowiązkowych szczepieniach ochronnych. Prawo nakłada na właściciela 
psa obowiązek szczepienia przeciwko wściekliźnie. Szczepienie czworonoga powinno nastąpić najdalej 30 dni po ukończeniu 
przez psa 3 miesiąca życia i powtarzane musi być każdego roku. Niedopełnienie obowiązku szczepienia psa jest zagrożone 
grzywną, a nawet karą aresztu lub ograniczenia wolności. 
Odpowiednie pilnowanie swoich czworonogów 
Nie trzymanie psa na uwięzi poza ogrodzonym terenem gospodarstwa grozi sankcjami prawnymi. Kto nie zachowuje zwykłych 
lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze grzywny albo karze nagany (art. 77 ustawy  
Kodeks Wykroczeń). Zaniechanie zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu psa może nie tylko skutkować 
odpowiedzialnością za wykroczenie. W przypadku kiedy pies w wyniku pogryzienia spowoduje u innej osoby obrażenia, właści-
ciel psa może odpowiadać jak za przestępstwo.  
Za zachowanie psa zawsze odpowiada jego właściciel! 

                                                                                                                                                          Dorota Tomczyk 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi na danej nieruchomości ( np. urodzenie dziecka, zgon, wyprowadzka ) właściciel nieruchomości jest obowiązany zło-
żyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmia-
na.  Właściciel nieruchomości nie może złożyć korekty deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, za wyjątkiem śmierci mieszkania w terminie do 6 miesięcy 
od dnia tego zdarzenia. 

Katarzyna Pieczka 

TERMIN PŁATNOŚCI PODATKÓW I OPŁAT 
Przypominamy o terminach płatności podatków i opłat lokalnych osób fizycznych w 2025 roku: 

• od nieruchomości, rolnego, leśnego, jeśli kwota podatku przekracza 100 zł.:15 marca (I rata), 15 maja (II rata), 15 września 

(III rata), 15 listopada (IV rata) - osoby fizyczne. 

• od nieruchomości, rolnego, leśnego, jeśli kwota podatku nie przekracza 100 zł.: 15 marca (całość podatku) - osoby fizyczne. 

od środków transportowych: 15 lutego (I rata) i 15 września (II rata) 
Podatki i opłaty te można uiścić bez ponoszenia dodatkowych opłat w kasach banku Spółdzielczego w Lubiewie lub u sołtysów. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnosi się bez wezwania na indywidualnych rachunek bankowy do końca 
każdego miesiąca.  

Katarzyna Pieczka 
Bożena Gniot 
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BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ NA TERENIE DZIAŁEK O NR EWID. 587/2, 585/2, 585/3, 1105 POŁOŻONYCH 
PRZY ULICY WINCENTEGO WITOSA W MIEJSCOWOŚCI LUBIEWO – ETAP I 

Na realizację przedmiotowej inwestycji w dniu 20 maja 2025 r. została podpisana umowa 
na kwotę 150.060,00 zł brutto z Przedsiębiorstwem Komunalnym w Tucholi. Wykonawca 

został wybrany w drodze zapytania ofertowego. Zakres prac do wykonania: 

• Sieć kanalizacji grawitacyjnej z rur PCV 250 SN 8 długości 204,7 m odcinek SB1- S9, 

• Sieć kanalizacji grawitacyjnej z rur PCV 200 SN 8 długości 20 m odcinek Sbist 1 

do S5, 

• Studnie rewizyjne połączeniowe dn 1200 - 2 kpl, 

• Studnie rewizyjne połączeniowe dn 1200 - 2 kpl, 

• Studnie rewizyjne połączeniowe dn 400 PCV  - 7 kpl, 

• Unieczynnienie istniejącego kolektora na odcinku ok 200m, 

• Włączenie sieci do eksploatacji poprzez studnię S9, 

• Wymiana gruntu, 

• Monitoring CCTV kolektora. 

Termin wykonania przedmiotu zamówienia ustalono do 31 października 2025 r. Gmina Lubiewo otrzymała środki finansowe na 

realizację przedmiotowego przedsięwzięcia z uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji. 

Natalia Selke-Klamczyńska 

 

PODPISANO UMOWĘ NA REALIZACJĘ ROZBUDOWY DROGI GMINNEJ LUBIEWO – JANIA GÓRA 
 
W toku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówie-
nia publicznego wpłynęło 7 ofert. Firma, która złożyła najkorzyst-
niejszą ofertę zaoferowała realizację inwestycji za kwotę 3 425 
468,80 zł brutto oraz 60 miesięcy gwarancji na wykonane przez 
siebie prace. 
Umowa na wykonanie przedmiotu zamówienia została podpisana 
w dniu 6 czerwca 2025 r. z przedsiębiorstwem SOLO Duo 
Sp.  z o.o. w Tucholi 
W tym samym dniu podpisano umowę na pełnienie funkcji  
inspektora nadzoru inwestorskiego z firmą STAFIL Dominika Ma-
linowska. 
Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane dzięki dofinansowaniu  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 1 711 
146,00 zł. Pozostałą kwotę stanowi dofinansowanie z Funduszu 
Leśnego oraz wkład własny Gminy Lubiewo. 
W ramach inwestycji wybudowany zostanie odcinek drogi  
o długości 1541,33 m od skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego w stronę Brukniewa. Na całej trasie wykonana zostanie  
nawierzchnia bitumiczna, w terenie zabudowanym powstanie chodnik, oświetlenie drogowe oraz oświetlenie sugerowanych 
przejść dla pieszych. 
Dodatkowo, dla poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, na skrzyżowaniu ulic Wodnej i Hallera zaplanowano wyniesione 
skrzyżowanie, natomiast na wyjeździe z Lubiewa w kierunku Brukniewa powstanie wyspa spowalniająca ruch. 
Termin wykonania inwestycji wynosi 10 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
Zgodnie z oświadczeniem Wykonawcy roboty budowlane rozpoczną się we wrześniu bieżącego roku. 

Paweł Chmara 
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NOWY PLAC ZABAW W BYSŁAWIU DZIĘKI DOFINANSOWANIU 
Z PROGRAMU „AKTYWNE PLACE ZABAW” 2025 
Gmina Lubiewo uzyskała dofinansowanie w ramach programu 
„Aktywne Place Zabaw” 2025 na realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: „Zagospodarowanie części działki nr ewid. 288 w Bysławiu – 
budowa obiektów małej architektury w miejscu publicznym”. 
W dniu 23 maja 2025 r. podpisana została umowa o dofinansowanie 
ww. zadania. Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 320 tys. zł, 
z czego 300 tys. zł pochodzi ze środków Funduszu Pracy. 
W ramach projektu przewidziano przebudowę placu zabaw przy Żłob-
ku „Bajkowa Kraina” w miejscowości Bysław. Inwestycja ma na celu 
stworzenie bezpiecznej i atrakcyjnej przestrzeni do zabawy dla naj-
młodszych mieszkańców gminy. 

Paweł Chmara 

ZAKOŃCZENIE ROKU AKADEMICKIEGO UTW  

Zakończyliśmy już jedenasty rok funkcjonowania Uniwersytetu III Wieku Wyższej Szkoły Gospodarski w Bydgoszczy Filii 
w Lubiewie. Zawsze wiedzieliśmy, że jest to bardzo inspirująca forma spędzania wolnego czasu dla osób w tzw. pięknym wie-
ku,  dlatego też cieszymy się, że powstała ona w Gminie Lubiewo, nadal trwa i mamy nadzieję, że będzie się rozwijała.  
Studenci podczas całego roku uczestniczyli w cyklu wykładów z zakresu, turystyki, geografii, historii i kulturoznawstwa, zdro-
wia czy dietetyki. W dniu 23 czerwca 2025 r. w Domu Kultury po raz ostatni w tym roku akademickim wysłuchali bardzo cieka-
wego wykładu pn. Komunikacja interpersonalna. Nie zabrakło gratulacji, życzeń, upominków, ale również planów na następny 
rok akademicki. Zachęcaliśmy słuchaczy do większej aktywności integracyjnej oraz zgłaszania własnych inicjatyw, przy reali-
zacji których zobowiązaliśmy się pomóc. Pani Wójt Joanna Jastak złożyła podziękowania słuchaczom za aktywność oraz pod-
kreśliła życzliwość i serdeczność, ze strony władz Wyższej Szkoły Gospodarki oraz dobór wspaniałej  kadry, która przyjeżdża 
do Lubiewa z wykładami. Po części oficjalnej w kawiarence Biblioteki – Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo uczestnicy 
spędzili czas przy kawce i słodkim upominku. Uroczystość została przygotowana przez pracownika Paulinę Ciepluch.  Zachę-
camy naszych mieszkańców do wstąpienia w zacne szeregi studentów UTW. Jest to wspaniała okazja do spotkania się 
w gronie przyjaznych osób, zdobycia nowej wiedzy czy pozyskania dodatkowych umiejętności. Słuchaczem UTW WSG może 
być każdy, niezależnie od wieku i wykształcenia, kto pragnie pogłębiać wiedzę i przejawia chęć dalszego rozwoju własnej oso-
bowości. Ruszamy od października i spotykamy się co dwa tygodnie w Bibliotece – Centrum Kultury i  Promocji Gminy Lubie-
wo. Szanowni kandydaci – serdecznie zapraszamy do składania deklaracji przystąpienia do Uniwersytetu—Referat Organiza-

cyjno-Administracyjny tel. 517 049 645. 

        Paulina Ciepluch 
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GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE LUBIEWO 2025 

Jedenaście drużyn reprezentujących jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarne z terenu gminy Lubiewo wzięło udział w so-
botę, 24 maja 2025 roku w Gminnych Zawodach Sportowo-
Pożarniczych w tym jedna drużyna MDP. Tradycyjnie Gmin-
ne zawody sportowo-pożarnicze OSP w Lubiewie, będą-
ce formą intensywnego szkolenia pożarniczego niezbędnego 
w przygotowaniu do działań ratowniczych, rozegrane zostały 
na lubiewskim boisku sportowym w dwóch konkurencjach: 
sztafecie pożarniczej z przeszkodami oraz ćwiczenie bojowe. 
Nad ich przebiegiem czuwała komisja sędziowska powołana 
przez Prezesa ZOG ZOSP RP w Lubiewie druha Tadeusza 
Juraszewskiego, której przewodniczył druh Tomasz Nakielski 
z KP PSP w Tucholi. Podczas realizowania zadań liczył się 
przede wszystkim czas, jak również poprawność ich wykona-
nia, gdyż w przypadku popełnionych błędów przyznawano 
punkty karne. Te doliczano do końcowego wyniku zawodów 
w postaci dodatkowego czasu. Przed wykonaniem sztafety i 
ćwiczenia bojowego, każda drużyna obowiązkowo zaprezen-
towała się w musztrze, która nie była punktowana do kwalifi-
kacji ogólnej. W pierwszej kolejności w sztafecie pożarniczej 
z przeszkodami zaprezentowały się dwie drużyny żeńskie, 

a w drugiej kolejności 8 drużyn męskich. W sztafecie pożarniczej najlepszy czas uzyskała reprezentacja żeńska OSP Bysła-
wek, w konkurencji sztafety pożarniczej męskiej najszybsza i najbardziej dokładna okazała się drużyna z OSP Minikowo. Druga 
punktowana konkurencja wiązała się z ćwiczeniem bojowym, które polegało na zbudowaniu  pełnej linii gaśniczej. Tutaj nawet 
bardziej niż podczas sztafety liczyła się praca zespołowa. Po konkurencjach drużyn OSP, zaprezentowała się Młodzieżowa  
Drużyna Pożarnicza z  terenu Gminy Lubiewo. Zawody są kluczowym elementem przygotowania i weryfikacji gotowości jedno-
stek OSP zarówno w KSRG jak i poza KSRG do udziału w działaniach ratowniczych. To największe i najważniejsze zawody 
realizowane w środowisku ochotniczych straży pożarnych w kraju.  Zawody sportowo-pożarnicze są stałym elementem wy-

szkolenia zarówno dorosłych członków Ochotniczych Straży Pożarnych, jak i członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 
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Wyniki Gminnych zawodów sportowo-pożarniczych Lubiewo 2025:  

    Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze: 

MDP OSP Lubiewo 

Po wykonanych ćwiczeniach bojowych zostały wręczone nagrody ufundowane przez Gminę Lubiewo oraz ZOG ZOSP RP.  
Za punktowane konkurencje nagrody wręczyli, Wójt Gminy Lubiewo Pani Joanna Jastak oraz Prezes ZOG ZOSP RP w Lubie-
wie Pan Tadeusz Juraszewski. Gminne Zawody Sportowo Pożarnicze zaszczycił swoją obecnością również Pan Generał  
Roman Kaźmierczak, który również przywiózł i wręczył nagrody dla najlepszej drużyny żeńskiej oraz dla „pechowej” drużyny 
męskiej, która zajęła ostatnie miejsce w zawodach. Wręczono również nagrody dodatkowe takie jak za najlepsze czasy w szta-
fecie i w ćwiczeniu bojowym oraz wyróżnienie dla najstarszego zawodnika. Młodzieżowa drużyna pożarnicza otrzymała pamiąt-
kowy puchar, medale oraz nagrody rzeczowe. Pan Generał Roman Kaźmierczak obdarował młodzież słodkim upominkiem.   
Na stadionie w Lubiewie panowała wspaniała, rodzinna atmosfera. Szczególne podziękowania należą się wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji zawodów oraz pomocy w ich przeprowadzeniu. Dziękujemy uczestnikom za „zdrową” rywalizację, 

kibicom za niesamowity doping.  

Katarzyna Mrozik 

Żeńskie Drużyny Pożarnicze: Męskie Drużyny Pożarnicze: 

OSP Bysławek 

OSP Bysław 

OSP Minikowo 

OSP Klonowo 

OSP Bysławek 

10 LISTOPADA 2025 — URZĄD GMINY W LUBIEWIE NIECZYNNY  

Wójt Gminy Lubiewo, Joanna Jastak, wydała zarządzenie nr 23/2025, w którym ustalono dodatkowe 
dni wolne od pracy dla pracowników Urzędu Gminy w 2025 roku. Zmiany te wynikają z konieczności 
rekompensaty za święta państwowe przypadające w soboty. Zgodnie z treścią zarządzenia, Urząd 
Gminy w Lubiewie będzie nieczynny 10 listopada 2025 r. (poniedziałek) – w zamian za Wszystkich 
Świętych, który również wypada w sobotę. Informacje te zostały udostępnione pracownikom oraz 
mieszkańcom poprzez ogłoszenie na tablicy informacyjnej Urzędu oraz na stronie internetowej Gminy: 
www.lubiewo.pl. Mieszkańców prosimy o wcześniejsze planowanie swoich spraw urzędowych 
z uwzględnieniem wskazanych dni wolnych. 

http://www.lubiewo.pl
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GMINNE OBCHODY DNIA STRAŻAKA W CIERPLEWIE 

31 maja 2025 roku w Cierplewie odbyły się Gminne Ob-
chody Dnia Strażaka. Poczty sztandarowe, zaproszeni 
goście, zebrani strażacy wraz z Orkiestrą Dętą Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Bysławiu zebrali się w samym 
centrum wsi Cierplewo, aby wspólnie przemaszerować 
na boisko przy strażnicy OSP Cierplewo. Jak co roku  
na wstępie uroczystości odprawiona została Mszą Świę-
tą tym razem była to msza polowa, którą odprawił 
w intencji strażaków ochotników ks. Piotr Lubecki.  
Po nabożeństwie prowadzący uroczystość druh Adam 
Ostrowicki złożył uroczysty meldunek Prezesowi  
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lubiewie  
druhowi Tadeuszowi Juraszewskiemu. Następnie  
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP  
w Lubiewie druh Tadeusz Juraszewski przywitał  
przybyłych na uroczystość zaproszonych gości,  
wszystkich strażaków oraz uczestników uroczysto-
ści.  Wśród zaproszonych gości byli między innymi: Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Oddziału Wojewódzkie-
go Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Kujawsko-Pomorskiego druh Wojciech Słupiński, członek  

Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Oddziału Wojewódzkie-
go Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego druh Paweł 
Urban, Komendant Państwowej Straży Pożarnej  
w Tucholi druh Arkadiusz Kroll, Przewodnicząca Rady 
Powiatu Tucholskiego Ilona Lesikowska wraz z radnymi 
powiatowymi , Przewodniczący Rady Gminy Lubiewo 
Krzysztof Zielazny wraz z radnymi gminy Lubiewo, Wójt 
Gminy Lubiewo Joanna Jastak oraz przedstawiciel  
Nadleśnictwa Zamrzenica Przemysław Tokarski. Następ-
nie głos zabrali zaproszeni goście składając  
na ręce Prezesa Zarządu Gminnego życzenia z okazji 
obchodów Dnia Strażaka. W kolejnym punkcie uroczy-
stości Wójt Gminy Lubiewo Joanna Jastak wraz  
z Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP  
w Lubiewie druhem Tadeuszem Juraszewskim wręczyli 
podziękowania i nagrody rzeczowe strażakom  
z największą liczbą wyjazdów, którzy w 2024 roku wyka-

zali się pełnym zaangażowaniem na rzecz bezpieczeństwa pożarowego i ratownictwa.  

Wyróżnieni zostali:  

ALEKSANDER PILARSKI - OSP KLONOWO 
MAREK OLSZOWY – OSP BYSŁAW 
ŁUKASZ ZIELAZNY – OSP SUCHA 
DANIEL PEPŁOWSKI – OSP LUBIEWO 
MIROSŁAW PORAZIŃSKI – OSP MINIKOWO 
ANDRZEJ MIĘSIKOWSKI – OSP BYSŁAWEK 
EWA DEJA – OSP BYSŁAWEK 
ŻANETA CZAPLICKA – OSP BYSŁAWEK 
BOŻENA GNIOT – OSP BYSŁAWEK I OSP LUBIEWO 
MARTYNA ZABŁOCKA - OSP LUBIEWO 

JOANNA JAJOR – OSP KLONOWO 
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W uroczystości brali udział przedstawiciele 8 jednostek 

OSP z Gminy Lubiewo. Organizatorem tegorocznych 

obchodów dnia strażaka była jednostka OSP Cierple-

wo z Prezesem druhem Łukaszem Woitmanem oraz 

Naczelnikiem Mikołajem Grochowiną na czele. Współ-

organizatorem był również Zarząd Oddziału Gminnego 

ZOSP RP w Lubiewie, Sołectwo Cierplewo, KGW Cier-

plewo oraz Gmina Lubiewo. Po zakończeniu apelu  

na przybyłych na uroczystość czekało wiele atrakcji 

takich jak: darmowa grochówka, poczęstunek,  

dmuchany zamek, stoiska KGW w Cierplewie, grill,  

a także wieczorna zabawa taneczna.  

Atrakcją były również samochody strażackie z jedno-

stek z terenu Gminy Lubiewo wraz z możliwością krót-

kiej przejażdżki.  

 Katarzyna Mrozik 

ZWROT AKCYZY ZA PALIWO ROLNICZE  
 
Zakończyło się przyjmowanie wniosków w pierwszym terminie o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędo-
wego wykorzystanego do produkcji rolnej - wpłynęło 331 wniosków na kwotę 628.645,49 zł. 
  
W drugim terminie 2025 roku producent rolny może składać do wójta, burmistrza (prezydenta miasta) właściwego ze względu 
na miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu tego producenta rolnego (w tym dzierżawcy) wnio-
ski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej w terminie: 
od 1 sierpnia 2025 r. do 1 września 2025 r. 
Producenci rolni ubiegający się o zwrot akcyzy w drugim terminie, składają wraz z wnioskiem faktury datowane między 1 lute-
go do 31 lipca 2025 r.  
Przypominam również, iż w 2025r. obowiązują nowe wzory wniosków o zwrot podatku akcyzowego - https://lubiewo.eboi.pl/
ServiceCard/GetServiceCard/da206baf-f1f2-4bb2-9fe4-8035a3e469ec?category=Podatki%20i%20op%C5%
82aty&subCategory=Akcyza. 

Bożena Gniot 

ZUŻYTA ODZIEŻ I TEKSTYLIA – NOWE ZASADY SEGREGACJI OD 1 STYCZNIA 2025 ROKU 
 
Od 1 stycznia 2025 roku zniszczone ubrania, buty oraz tekstylne elementy wyposażenia wnętrz nie mogą trafiać do 
pojemników na odpady zmieszane. Jest to wynik wdrożenia przepisów dyrektywy 2018/81 z 30 maja 2018 r., która obo-
wiązuje w całej Polsce i ma na celu zmniejszenie ilości odpadów oraz ich ponowne wykorzystanie w duchu recyklin-
gu. 
W Gminie Lubiewo zużytą odzież i tekstylia można oddawać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  
PSZOK zlokalizowany na terenie gminy Lubiewo  w Bysławiu  przy ul. Słonecznej 14 -  czynny we wtorki i soboty od 8:00 
do 15:00 przyjmuje: 
- zniszczone ubrania (np. stare, podarte, nie do naprawy); 
- zużyte buty (w złym stanie, nieprzydatne do ponownego użycia); 
- tekstylne elementy wyposażenia wnętrz, w tym: zużyte zasłony, koce, pościel, obrusy itp. 
Zgodnie z nowymi przepisami zużyta odzież i tekstylia stanowią oddzielną grupę odpadów, które nie powinny trafiać do odpa-
dów zmieszanych. 
 
Pamiętajmy, że prawidłowa segregacja odpadów jest podstawą dbania o otaczające nas środowisko! 

Dorota Tomczyk 
 

https://lubiewo.eboi.pl/ServiceCard/GetServiceCard/da206baf-f1f2-4bb2-9fe4-8035a3e469ec?category=Podatki%20i%20op%C5%82aty&subCategory=Akcyza.
https://lubiewo.eboi.pl/ServiceCard/GetServiceCard/da206baf-f1f2-4bb2-9fe4-8035a3e469ec?category=Podatki%20i%20op%C5%82aty&subCategory=Akcyza.
https://lubiewo.eboi.pl/ServiceCard/GetServiceCard/da206baf-f1f2-4bb2-9fe4-8035a3e469ec?category=Podatki%20i%20op%C5%82aty&subCategory=Akcyza.
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APEL O PRZESTRZEGANIE ZASAD PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH!       

Zwracamy się do mieszkańców gminy z apelem o przestrzeganie zasad prawidłowej segregacji wytworzonych odpadów komu-
nalnych oraz racjonalne z nimi postępowanie. W dalszym ciągu nie wszyscy wytwarzający odpady komunalne rozumieją 
potrzebę segregacji odpadów oraz pozbywania się ich we właściwy sposób. 
Duża ilość odpadów komunalnych, które powinny trafić do worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów  
komunalnych wyrzucana jest przez wytwarzających odpady razem z odpadami zmieszanymi (odpady zbierane w pojemniku). 
Wyrzucone nieposegregowane odpady uniemożliwiają ich dalszy recykling oraz wpływają na wyższe koszty ich zagospodaro-
wania. 
Wszyscy wytwarzamy odpady dlatego ich selekcja i zbiórka stały się naszym wspólnym problemem, którego rozwiązanie  
wymaga poparcia i zaangażowania całego naszego społeczeństwa. Korzyści jakie płyną z segregacji odpadów to przede 
wszystkim ograniczenie ilości odpadów, jakie trafiają na składowiska, to czyste miejsca, w których obracamy się i żyjemy,  
to ograniczona eksploatacja zasobów naturalnych poprzez wykorzystanie w produkcji surowców wtórnych, to również  
oszczędności finansowe segregującego odpady i organizatora zbiórki.  
Segregujemy ponieważ: 
• zmniejszamy ilość i szkodliwość odpadów trafiających na składowisko; 
• selektywna zbiórka jest źródłem surowców wtórnych, których ponowne przetworzenie wymaga najczęściej mniejszego  

nakładu materiałów i energii niż w przypadku produkcji z surowców pierwotnych; 
• w przyrodzie papierowa chusteczka rozkłada się przez 3 miesiące, zapałka przez 6 miesięcy, guma do żucia przez 5 lat, 

puszka przez 200 lat, a plastikowa butelka przez 100 do 1000 lat.  
• selektywna zbiórka makulatury ogranicza zużycie energii, wody i zanieczyszczenia powietrza, a tym samym chroni lasy 

(wyprodukowanie 1 tony papieru powoduje ścięcie 17 drzew, ze 100 ton makulatury wyprodukować można 90 ton papieru);  
• odzyskując szkło tylko z 1 butelki można zaoszczędzić tyle energii ile zużyłaby 100 W żarówka świecąca bez przerwy 4 

godziny (szkło nie ulega rozkładowi i może być wykorzystywane nieograniczoną ilość razy);  
• odzyskując aluminium ze złomu oszczędzamy 95% energii potrzebnej do wyprodukowania aluminium z rudy boksytu,  

a recykling aluminium to 95% mniej zanieczyszczeń doprowadzanych do powietrza i 97% do wody;  
• poddając tworzywa sztuczne powtórnemu przerobowi oszczędzamy węgiel i ropę naftową.  
Zgodnie z  ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach każdy mieszkaniec jest  
zobowiązany do selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmującego: 
- papier i tektura – worek niebieski,  
- szkło – worek zielony,  
- metale i tworzywa sztuczne – worek żółty, 
- odpady bio, odpady kuchenne – worek brązowy 
Aby selektywna zbiórka przyniosła wymierne efekty konieczne jest zaangażowanie wszystkich mieszkańców naszej gminy. 

Dorota Tomczyk 

DOŻYWIANIE DZIECI W ROKU SZKOLNYM 2025/2026 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiewie informuje, że rodzice zainteresowani dożywianiem dzieci w szkole lub  
w przedszkolu od miesiąca września 2025r. mogą zgłaszać się do tutejszego Ośrodka  od miesiąca sierpnia 2025r.  
od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. W celu przyznania powyższej pomocy należy wypełnić wniosek  
o przyznanie posiłków dla dzieci oraz przedstawić zaświadczenia potwierdzające dochody rodziny netto za miesiąc  
poprzedzający złożenie wniosku. Aktualna kwota dochodu uprawniająca do otrzymywania posiłków w szkole/przedszkolu  
nie może przekroczyć 1.646,00zł netto na osobę w rodzinie  (kryterium dochodu na osobę w rodzinie zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej wynosi 823,00 zł  x 200%). 

Kierownik GOPS Weronika Łepek 

PRACE NAD PROJEKTAMI DRÓG 
 
Gmina Lubiewo zleciła opracowanie dokumentacji budowlanej dla dróg, którymi zarządza Wójt Gminy Lubiewo. Obec-
nie przygotowywane są projekty w branżach sanitarnej i drogowej dla dróg w miejscowościach: Bysław, Bysławek, 
Cierplewo, Lubiewo, Płazowo, Sucha. 
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TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ – ETAP GMINNY ROZSTRZYGNIĘTY 

Dnia 11 kwietnia  2025 r. odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. 
Komisja w składzie: 
1. Przewodniczący - Mateusz Gumiński  
2. Członek – Paweł Urban 
3. Członek – Andrzej Zemke 
bardzo wysoko oceniła poziom wiedzy i przygotowanie uczestników. Do konkursu zgłosiło się łącznie 14 osób w dwóch kate-
goriach wiekowych: Szkoła podstawowa klasy od I do IV i od V do VIII.  
Wyniki w pierwszej grupie wiekowej: 
I miejsce – Mikołaj Angelov SP Lubiewo  
II miejsce – Przemysław Szatkowski SP Lubiewo 
III miejsce – Szymon Jajor – SP Klonowo 
Wyniki w drugiej grupie wiekowej:  
I miejsce – Zuzanna Jajor SP Lubiewo  
II miejsce – Izabela Puczyńska SP Bysław 
III miejsce – Amelia Roda SP Bysław 
Mikołaj Angelov oraz Zuzanna Jajor  będą reprezentowali Gminę Lubiewo na eliminacjach powiatowych. Gratulacje oraz  
nagrody wręczyła Pani Wójt Joanna Jastak wraz z członkami komisji. Odrębne podziękowania skierowano do opiekunów, 
którzy przygotowali dzieci i młodzież do konkursu.  

Dorota Tomczyk 

MAJ – MIESIĄCEM LEKKOATLETYKI W GMINIE LUBIEWO!  

Od najmłodszych przedszkolaków aż po uczniów klas VIII – wszyscy mogli sprawdzić swoje siły podczas Mistrzostw Lekkoat-
letyki o Puchar Wójta Gminy Lubiewo! Organizatorem wydarzenia była Gmina Lubiewo oraz Szkoła Podstawowa im. Woj-
ska Polskiego w Lubiewie, Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu, Szkoła Podstawowa w Klonowie i Przed-
szkole Samorządowe Gminy Lubiewo „Borowiacka Tęcza”. Na uczestników czekały konkurencje takie jak: biegi na różnych 

dystansach, rzuty piłeczką palantową, skoki w dal i wzwyż, sztafety. 

Dziękujemy wszystkim dzieciom i młodzieży za sportową rywalizację, a kibicom za wspaniały doping! 

Wójt Gminy Lubiewo Joanna Jastak serdecznie gratuluje wszystkim uczestnikom oraz dziękuje za zaangażowanie i pomoc 
w organizacji wydarzenia. Szczególne podziękowania kierujemy do pracowników Urzędu Gminy w Lubiewie za wsparcie i po-

moc techniczną.  

Zadanie zostało współfinansowane ze środków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wyniki zawodów dostępne są na stronie: www.lubiewo.pl 

Paulina Ciepluch  

http://www.lubiewo.pl
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GMINNY KONKURS PLASTYCZNY „PRZYRODA – NASZE WSPÓLNE DOBRO” 
 
W maju br. w tut. Urzędzie Gminy Lubiewo odbyło się rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu plastycznego „Przyroda – 
nasze wspólne dobro”. Do konkursu zostało zgłoszonych 66  prac plastycznych tj.:  
Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie – 12  prac, 
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu – 38  prac, 

Szkoły Podstawowej w Klonowie – 16 prac. 

 
 
 
 
 
 

Ocenie podlegały: pomysł oraz kreatywność twórcy pracy, estetyka wykonania, siła przekazu plakatu.  

Komisja w składzie: Dorota Tomczyk, Katarzyna Mrozik, Natalia Mięsikowska. 

Komisja w powyższym składzie jednogłośnie nagrodziła następujące prace: 
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Prace  wyróżnione  

Laureat konkursu—Kacper Ring –Szkoła Podstawowa w Klonowie  

Ada Muntowska  - Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu 
Kosma Tyszko - Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie 

Na powyższe zadanie (zakup nagród)  Gmina Lubiewo otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu stanowiące 100% wartości zadania. 
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie przy tworzeniu prac! 

Dorota Tomczyk 
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WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY LUBIEWO – PO RAZ KOLEJNY JEDNOGŁOŚNIE 

 
Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Lubiewo – po raz kolejny jednogłośnie 
29 maja 2025 roku podczas sesji Rady Gminy Lubiewo, Wójt Gminy – Pani Joanna Jastak – po raz kolejny otrzymała jedno-
głośnie zarówno wotum zaufania, jak i absolutorium za działalność w 2024 roku. To wyraz uznania i zaufania ze strony rad-
nych dla prowadzonej polityki oraz skutecznego zarządzania gminą. 
Decyzja została podjęta po zapoznaniu się przez Radę Gminy z Raportem o stanie Gminy Lubiewo oraz po omówieniu  
sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok. Oba dokumenty były wcześniej szczegółowo analizowane na posiedzeniach  
komisji. 
Udzielenie absolutorium potwierdza, że działania finansowo-gospodarcze oraz wykonawcze prowadzone przez Wójta 
w ubiegłym roku były prawidłowe i zgodne z planem, a jednocześnie odpowiadały na potrzeby mieszkańców. 
Pełna treść Raportu o stanie Gminy Lubiewo dostępna jest publicznie w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Po głosowaniu, w imieniu całej Rady Gminy, Przewodniczący Pan Krzysztof Zielazny, wspólnie z Radnymi, Zastępcą Wójta 
Panią Łucją Koniarską, Sekretarz Gminy Panią Dorotą Tomczyk, pracownikami Urzędu Gminy oraz kierownikami jednostek 
organizacyjnych złożyli gratulacje i serdeczne podziękowania Pani Wójt Joannie Jastak oraz Pani Skarbnik Dorocie Michal-
skiej. Wyrażono uznanie dla zaangażowania, skutecznej realizacji zadań samorządowych oraz odpowiedzialnego zarządzania 
finansami gminy, które w znacznym stopniu przyczyniły się do pozytywnej oceny działalności Gminy Lubiewo w 2024 roku. 
Życzono dalszych sukcesów i pomyślności w pracy na rzecz rozwoju Gminy Lubiewo i poprawy jakości życia jej mieszkańców. 

 

Patrycja Kamińska—Wieczór 
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UROCZYSTA NARADA Z SOŁTYSAMI GMINY LUBIEWO – 11 MARCA 2025 ROKU 

Dnia 11 marca 2025 roku, w świetlicy wiejskiej w Bysławku, odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji Dnia Sołtysa –  
spotkanie, które zgromadziło Sołtysów Gminy Lubiewo, przedstawicieli władz gminnych oraz zaproszonych gości. W wyda-
rzeniu udział wzięli m.in. Joanna Jastak – Wójt Gminy Lubiewo, Łucja Koniarska – Zastępca Wójta, Krzysztof Zielazny – 
Przewodniczący Rady Gminy, Tomasz Bonk – Kierownik Zakładu Komunalnego oraz  Jakub Kochowicz – Sekretarz Gminy 
w Urzędzie Miejskim w Świeciu, który poprowadził wykład na temat funduszu sołeckiego. 
W trakcie spotkania miała miejsce szczególna chwila – ogłoszenie, że Sołectwo Lubiewice wybrało nowego Sołtysa – Panią 
Wiolettę Rybak. Pani Wójt wręczyła jej List Gratulacyjny, życząc jej wielu sukcesów w pełnieniu tej odpowiedzialnej funkcji. 
W kolejnej części spotkania, Sołtys Sołectwa Bysławek  Mateusz Jochim, zaprezentował dotychczasowe działania podejmo-
wane w jego sołectwie, podkreślając znaczenie obiektu świetlicy wiejskiej, który jest centrum aktywności społecznej. Pan Jo-
chim opowiedział o inicjatywach, które integrują mieszkańców oraz przyczyniają się do budowania silniejszych więzi 
w lokalnej społeczności. 
Ważnym punktem spotkania była prezentacja Jakuba Kochowicza, Sekretarza Gminy w Urzędzie Miejskim w Świeciu, który 
szczegółowo omówił zasady funkcjonowania funduszu sołeckiego. Sołtysi aktywnie uczestniczyli w dyskusji, wymieniając się 
swoimi doświadczeniami i spostrzeżeniami. 
Na zakończenie uroczystości, Wójt Joanna Jastak, w towarzystwie  Łucji Koniarskiej – Zastępcy Wójta, Krzysztofa Zielaznego 
– Przewodniczącego Rady Gminy oraz Tomasza Bonka – Kierownika Zakładu Komunalnego, złożyli serdeczne życzenia 
wszystkim Sołtysom z okazji Dnia Sołtysa. Wyrazili wdzięczność za ich niezastąpioną pracę na rzecz gminy i lokalnych spo-
łeczności. Z tej okazji wręczono symboliczne upominki, będące wyrazem szacunku i uznania za codzienne zaangażowanie 
Sołtysów w życie Gminy Lubiewo. 
Narada była okazją nie tylko do wymiany doświadczeń, ale także do podkreślenia roli, jaką Sołtysi odgrywają w rozwoju swo-
ich miejscowości. Dzięki wspólnym inicjatywom i zaangażowaniu, Gmina Lubiewo staje się silniejsza, a jej mieszkańcy bar-
dziej zintegrowani i zmotywowani do współpracy na rzecz swojej wspólnej przyszłości. 

 

Patrycja Kamińska—Wieczór 
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ZMIANA NA STANOWISKU SOŁTYSA W LUBIEWICACH – DZIĘKUJEMY PANI ANECIE, WITAMY PANIĄ WIOLETTĘ! 

W dniu 29 stycznia 2025 r. odbyło się zebranie wiejskie sołectwa Lubiewice, podczas którego mieszkańcy przyjęli wygaśnię-
cie mandatu Sołtysa Sołectwa Lubiewice. Decyzja ta była następstwem rezygnacji Pani Anety Niemczewskiej, która pełniła 
funkcję sołtysa Sołectwa Lubiewice przez ostatnie 10 lat. 
Pani Aneta Niemczewska przez lata aktywnie działała na rzecz sołectwa, angażując się w liczne inicjatywy i dbając o rozwój 
miejscowości. Dzięki jej zaangażowaniu udało się zrealizować wiele ważnych przedsięwzięć, które na stałe wpisały się 
w życie lokalnej społeczności. Mieszkańcy dziękowali jej za poświęcony czas, trud i serce wkładane w pełnienie tej zaszczyt-
nej funkcji. 
Serdecznie dziękujemy Pani Anecie Niemczewskiej za jej wieloletnią służbę i poświęcenie dla lokalnej społeczności.  
Jej praca na rzecz sołectwa była nieoceniona i na zawsze pozostanie w pamięci mieszkańców. 
Podczas pierwszego zebrania nie udało się wyłonić nowego kandydata na sołtysa. Dopiero na kolejnym spotkaniu, które  
odbyło się 6 lutego 2025 r., zgłoszono kandydaturę Pani Wioletty Rybak. Nowa kandydatka wyraziła zgodę na objęcie tej 
funkcji i otrzymała jednogłośne poparcie mieszkańców, co jest dowodem dużego zaufania i wiary w jej możliwości. 
Jednocześnie składamy gratulacje Pani Wiolettcie Rybak i życzymy jej powodzenia oraz sukcesów na nowym stanowisku. 
Niech nowa kadencja przyniesie kolejne pozytywne zmiany i rozwój sołectwa Lubiewice! 
  

Patrycja Kamińska—Wieczór 
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ZMIANA NA STANOWISKU SEKRETARZA GMINY 
 
W związku z przejściem na emeryturę Pani Beaty Napiątek, 
obowiązki Sekretarza Gminy Lubiewo 
od 1 stycznia 2025 r. przejęła Pani Dorota Tomczyk, dotych-
czasowa Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 
Pani Dorota będzie łączyć obowiązki wynikające z jej dotych-
czasowego stanowiska z nowymi wyzwaniami.  
W Urzędzie Gminy w Lubiewie pracuje od 1 września 2020 
roku. Pracę zawodową rozpoczęła 16 sierpnia 2005 r. 
w Urzędzie Gminy w Cekcynie, gdzie w okresie zatrudnienia 
wykonywała pracę referenta, a następnie podinspektora 
i inspektora. 
Gratulujemy i życzymy sukcesów na nowym stanowisku! 
 

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 

Od dnia 04.05.2021 r. dla mieszkańców Gminy Lubiewo otwarty jest bezpłatny punkt kon-
sultacyjno- informacyjny w ramach rządowego programu Czyste Powietrze. Punkt mieści 
się w budynku Urzędu Gminy w Lubiewie, ul. Hallera 9 (biuro nr 5 i 6). Godziny pracy 
punktu: poniedziałek w godz. 9.30-14.30, wtorek w godz. 10.00-15.00.  
W celu uzyskania informacji na temat programu należy kontaktować się z p. Magda-
leną Hoppe pod nr tel. 52 33 49 310 wew. 15 lub 517-049-573, bądź pod adresem e-
mail ug.hoppe@lubiewo.pl.  lub z p. Katarzyną Mrozik pod nr tel. 52 33 49 310 wew. 
41 lub 509-603-936, bądź pod adresem e-mail ug.mrozik@lubiewo.pl .  
Ze względu na duże zainteresowanie programem wymagane jest wcześniejsze ustalenie 

daty  i godziny indywidualnego spotkania. Głównym celem  funkcjonowania punktu jest zachęcenie mieszkańców do skorzy-
stania z dofinansowania m.in. do wymiany kotłów, przeprowadzenia prac termomodernizacyjnych, a w efekcie do poprawy 
jakości powietrza na terenie Gminy Lubiewo. W punkcie można uzyskać informacje o zasadach Programu „Czyste Powietrze” 
oraz bezpłatne wsparcie w zakresie przygotowywania wniosku o dofinansowanie. Zainteresowani mieszkańcy mogą także 
skorzystać ze stanowiska komputerowego z dostępem do Internetu, przy którym można wypełnić wnioski, wydrukować je i od 
razu złożyć wypełniony wniosek o dofinansowanie, który zostanie przekazany do WFOŚiGW w Toruniu. Punkt pomaga także 
przy rozliczaniu przyznanych dofinansowań, w tym przy poprawnym wypełnianiu wniosków o płatność oraz kompletowaniu 
wymaganych załączników. 
Dane liczbowe dot. wdrażania programu “Czyste powietrze” na terenie Gminy Lubiewo na dzień 08.04.2025 r.: 
- liczba złożonych Wniosków o dofinansowanie – 242 szt. 
- liczba zawartych umów o dofinansowanie- 218 szt. 
- liczba zrealizowanych przedsięwzięć – 120 szt. 
- sumaryczna kwota wypłaconych dotacji – 3 482 034,73 zł 

         Magdalena Hoppe 
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PIĘTNASTOLECIE Z DUMĄ I HONOREM – JUBILEUSZ NADANIA IMIENIA SZKOLE PODSTAWOWEJ W LUBIEWIE 
 
W środę 21 maja 2025 roku, Szkoła Podstawowa w Lu-
biewie świętowała wyjątkową uroczystość – jubileusz 15-
lecia nadania szkole imienia Wojska Polskiego. Wyda-
rzenie to zgromadziło wielu zaproszonych gości, uczniów, 
nauczycieli, absolwentów, rodziców, przedstawicieli lokal-
nych władz i społeczności oraz mieszkańców gminy.  
Obchody rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w intencji 
społeczności szkolnej oraz wszystkich Żołnierzy Wojska 
Polskiego, tych obecnych i tych, którzy zapisali się na 
kartach historii. Następnie uczestnicy przemaszerowali 
pod budynek szkoły, gdzie odbyła się oficjalna część jubi-
leuszu, którą poprowadzili nauczyciele wraz z uczniami. 
W pierwszej kolejności odsłonięto i uhonorowano tablicę 
pamiątkową ofiar wojny I okupacji 1939 – 1945 – upa-
miętnienie pomordowanych nauczycieli i uczniów Szkoły 
Podstawowej w Lubiewie. W niezwykle podniosłej atmos-
ferze, po odśpiewaniu hymnu państwowego i wciągnięciu 

flagi na maszt głos zabrała Pani Jolanta Kowalska dyrektor szkoły, podkreślając znaczenie patriotycznego wychowania oraz 
dumy płynącej z noszenia imienia Wojska Polskiego. Wskazywała na wartości reprezentowane przez patrona oraz to, jak 
przez 15 lat wpływały one na kształtowanie charakterów uczniów i atmosfery panującej w szkole. Krótką historię szkoły 
w Lubiewie przedstawił Pan Roman Gulatowski wicedyrektor szkoły. Nie zabrakło również występów artystycznych zaprezen-
towanych przez uczniów szkoły z akcentami biało -  czerwonych barw. 

W trakcie uroczystości było wiele podziękowań i gratulacji. Goście mogli również obejrzeć wystawę pamiątek, zdjęć 
dokumentujących działalność placówki na przestrzeni lat. Nie zabrakło wspólnego poczęstunku 
i okazji do rozmów oraz wspomnień. Jubileusz był doskonałą okazją do integracji całej społeczności szkolnej 
i lokalnej, a także do refleksji nad tym, jak ważną rolę pełni szkoła w życiu młodego pokolenia.  
 

Monika Derengowska 

„ORGANIZACJA ZAJĘĆ POZALEKCYJNYCH ROZWIJAJĄCYCH KOMPETENCJE KLUCZOWE W SZKOŁACH  
PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ LUBIEWO” 

 
W dniu 19 lutego br. Pani Joanna Jastak Wójt Gminy Lubiewo wraz z Panią Dorotą Michalską Skarbnikiem Gminy 

Lubiewo podpisały w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu umowę na dofinasowanie projektu „Organizacja zajęć pozalekcyj-
nych rozwijających kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubiewo”. Realizacja zada-
nia odbywać się będzie przy współfinansowaniu z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Funduszy Europej-
skich dla Kujaw i Pomorza na lata 2021 – 2027, w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku 
pracy, edukacji i włączenia społecznego, działanie: FEKP.08.27 Kształcenie ogólne OPPT.   

Całkowita wartość projektu wynosi 975 912,98zł, w tym dofinansowanie 878 321,67zł, co stanowi 90% kwoty całkowi-
tych wydatków projektu. Wkład własny Gminy Lubiewo wynosi 97 591,31zł. 

Projekt zakłada organizację zajęć pozalekcyjnych rozwijających kompetencje kluczowe uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Bysławiu oraz uczniów Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiegow Lubiewie. W ramach projektu 
uczniowie szkół będą mieli możliwość uczestniczenia w dodatkowych bezpłatnych zajęciach pozalekcyjnych, które mają za 
zadanie wspierać ich różne obszary deficytowe, m.in.: w zakresie matematyki, nauk przyrodniczych, języka angielskiego, 
uczenia się kompetencji społecznych oraz dostępu do doradztwa zawodowego, wolnego od stereotypów, w wyborze ścieżki 
edukacyjnej i zawodowej.  

W  projekcie przewidziano przeprowadzenie szkoleń w ramach wsparcia kadry nauczycielskiej. Doskonalenie będzie 
obejmowało m.in.: uaktualnienie wiedzy pedagogicznej i poznanie nowych, aktywizujących metod i programów kształcenia, 
nowoczesnej metodyki szczególnie w aspektach związanych z angażowaniemi motywowaniem uczniów. 

Dodatkowym atutem realizacji projektu jest doposażenie placówek w nowoczesny sprzęt, pomoce dydaktyczne i wy-
posażenie pracowni przedmiotowych o wartości około 250 tys. zł. 

Monika Derengowska 
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„KIERUNEK  -  ZAWÓD”  W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LUBIEWIE 
 

„Kierunek – Zawód” szansą na pomoc w przezwyciężaniu problemów i wyzwań związanych z karierą zawodową mło-
dzieży szkolnej. Zadaniem projektu jest indywidualne podejście uwzględniające cele zawodowei wartości w planowaniu kariery 
zawodowej, wzmocnienie motywacji i pewności siebie. 

Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie zakwalifikowała się do projektu na podstawie indywidualnej dia-
gnozy zapotrzebowania szkoły, spełniając jednocześnie pozostałe kryteria wyboru. 
W ramach projektu zaplanowano w szkole zadania tj. podniesienie kompetencji szkolnych doradców zawodowych, wychowaw-
ców klas, pedagogów oraz wyposażenie ich w nowoczesne narzędzia doradcze. Kolejnym etapem będzie wyposażenie szkoły w 
nowoczesny sprzęt dydaktyczny, szkolenie w zakresie wykorzystania nowych narzędzi dydaktycznych do pracy z uczniem, we-
binaria na temat regionalnego rynku pracy, jego potrzebi wymagań. Dodatkowym atutem w projekcie jest również wsparcie ro-
dziców uczniów podczas wyboru ścieżki zawodowej. 

Gmina Lubiewo podpisała umowę o partnerstwie na rzecz realizacji projektu „Kierunek-Zawód” w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 
Partnerem Wiodącym projektu jest Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu, natomiast partnerami projektu są 52 jednostki samorzą-
du terytorialnego z województwa kujawsko – pomorskiego. Z powiatu tucholskiego do projektu przystąpiła Gmina Lubiewo, Gmi-
na Tuchola oraz Powiat Tucholski.  
Przewidywany termin realizacji zadania od 01.05.2025r. do 30.09.2027r. Przewidywany budżet dla Projektu to 
5,2 mln zł, w tym wkład własny WUP w Toruniu 522 tys.zł.  

Monika Derengowska  

SUKCES TEATRALNY UCZNIÓW Z LUBIEWA 
 

W dniu 15 maja 2025r., Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim stało się sceną niezwykłego święta młodego 
teatru. Wydarzeniu patronowali Wojewoda Kujawsko-Pomorski Pan Michał Sztybel, Starosta Bydgoski Pan Piotr Kozłowski, 
Starosta Sępoleński Pan Jarosław Tadych, Burmistrz Sępólna Krajeńskiego Pan Waldemar Stupałkowski. 

W tegorocznej edycji wydarzenia udział wzięło 10 grup teatralnych z całego województwa kujawsko-pomorskiego, 
m.in. grupa teatralna „A co tam”, działająca przy Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego 
w Lubiewie. „A co tam”  zdobyła I miejsce w Wojewódzkiej Konfrontacji Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych „Teatr bez granic”. 
Prezentowany spektakl ,,Smacznego proszę Wilka”, to zabawna i zarazem wzruszająca opowieść 
o przyjaźni i o niemożliwym, które staje się możliwe, o przełamywaniu barier, przebaczaniu. Młodzi artyści zachwycili jury nie 
tylko swoją grą aktorską, ale również oryginalnym podejściem do tematu i wyjątkową scenografią. To ogromne wyróżnienie dla 
całej szkoły, gminy i lokalnej społeczności. 
Skład zespołu ,,A co tam” tworzą  dziewczyny z klasy 6a : Marysia Gackowska, Liliana Barczyńska, Paulina Nowak, Julka So-
cha, Kornelia Szatkowska, Zosia Neumann i Oliwia Szulc, a opiekunami i reżyserkami spektaklu są Beata Ziółkowska i Weroni-
ka Kurczewska. 

Serdecznie gratulujemy całemu zespołowi oraz opiekunom – dziękujemy za pasję, trud i serce włożone 
w każde przedstawienie. Życzymy dalszych sukcesów na teatralnych scenach! Brawo „A co tam”!  

 

Monika Derengowska 
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VI POWIATOWY TURNIEJ PIERWSZEJ POMOCY PRZEDMEDYCZNEJ „MŁODY RATOWNIK” – MŁODZIEŻ SZKOLI SIĘ, 
BY RATOWAĆ ŻYCIE 

 
W dniu 6 czerwca br. na terenie Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Bysławiu odbyła się 

VI edycja Powiatowego Turnieju Pierwszej Pomocy Przedmedycznej „Młody Ratownik”, którego celem było nie tylko sprawdze-
nie wiedzy i umiejętności uczniów z zakresu pierwszej pomocy, ale również promowanie postaw współpracy, odpowiedzialno-
ści i szybkiego reagowania w sytuacjach zagrożenia życia. 

Organizatorem wydarzenia była Szkoła Podstawowa w Bysławiu, a za jego koordynację odpowiadali nauczyciele Pani 
Katarzyna Mrozik i Pan Piotr Kapka. Turniej zgromadził pięć drużyn z powiatu tucholskiego, które rywalizowały w praktycznych 
zadaniach ratowniczych, mierząc się z realistycznymi scenariuszami symulacyjnymi. 
Wszystkie zadania oceniali doświadczeni sędziowie – ratownicy medyczni, policjanci, strażacy i żołnierze, którzy czuwali nad 
poprawnością procedur oraz bezpieczeństwem uczestników. 
Po emocjonujących zmaganiach, jury przyznało następujące miejsca: 
• Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Bysławiu – I miejsce 
• Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Żalnie – II miejsce 
• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gostycynie – III miejsce 
• Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie – IV miejsce 
Szkoła Podstawowa w Cekcynie – V miejsce 
Turniej został objęty patronatem honorowym: 

• Wójta Gminy Lubiewo, 

• Starosty Tucholskiego, 

• Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, 

• Komendanta Powiatowego Policji w Tucholi, 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi. 
Wydarzenie wsparli również patroni medialni: TOKiS-PRESS oraz Tygodnik Tucholski. 
Turniej nie mógłby się odbyć bez sponsorów i partnerów, którzy ufundowali nagrody dla uczestników tj.: Gmina Lubiewo, Gmin-
na Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubiewie, ZPUH JK Miłosz Kiedrowski, Krzysztof Glazik – Zakład 
Usług Przeciwpożarowych „Marszałek”, Bank Spółdzielczy w Koronowie, Aneta i Łukasz Jaskólscy – „Karczma Borowiacka”, 
Adam Wiatrowski – PPHU „DAF”. 
 

Monika Derengowska 

BONY NA LAPTOPY DLA NAUCZYCIELI Z GMINY LUBIEWO 
 

W marcu 2025 roku Gmina Lubiewo złożyła wniosek o przyznanie bonów w wysokości 2 500,00 zł dla kolejnej grupy 
nauczycieli prowadzących zajęcia z uczniami klas I–III szkół podstawowych. Środki te mają na celu wsparcie nauczycieli 
w  ozwijaniu kompetencji cyfrowych oraz ułatwienie prowadzenia nowoczesnych, angażujących zajęć edukacyjnych z wykorzy-
staniem technologii. 
Program „Bon na laptop dla nauczyciela” to element działań wspierających transformację cyfrową w polskiej oświacie. 

          Monika Derengowska 
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SZKOŁY W GMINIE LUBIEWO Z DOFINANSOWANIEM NA ROZWÓJ CZYTELNICTWA DZIECI I MŁODZIEŻY 
 

Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie oraz Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Korczaka 
w Bysławiu otrzymały dofinansowanie ze środków budżetu państwa 
w ramach realizacji Priorytetu 3 "Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025". Program wspiera rozwijanie 
zainteresowań uczniów poprzez promocję i wspieranie czytelnictwa 
dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych. 
W Szkole Podstawowej w Lubiewie otrzymane wsparcie finansowe 
w wysokości 14 500,00 zł zostało rozliczone w styczniu 2025 roku. 
Z tej kwoty 12 000,00 zł przeznaczono dla szkoły, a 2 500,00 zł dla 
oddziału przedszkolnego. Środki wykorzystano na zakup książek, 

doposażenie biblioteki oraz realizację działań promujących czytelnictwo. Wkład własny zapewniony przez Gminę Lubiewo 
wyniósł 3 625,00 zł. Łączny całkowity koszt realizacji zadania w szkole w Lubiewie to 18 125,00 zł 

Z kolei w Szkole Podstawowej w Bysławiu umowę o dofinansowanie podpisano w kwietniu br. Gmina Lubiewo pod-
pisała z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim, w imieniu którego działa Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty, umowę dotacji 
o wsparcie finansowe. Środki z dotacji mogą zostać przeznaczone na zakup nowości wydawniczych, jak również realizację 
działań promujących czytelnictwo poprzez organizowanie spotkań autorskich i konkursów, w ramach których można zakupić 
nagrody dla dzieci. W ramach programu zostaną zakupione także nowe elementy wyposażenia do biblioteki. Łączny całko-
wity koszt realizacji zadania to 15.000,00 zł, z czego kwota przyznanego dofinansowania to 12.000,00 zł oraz finansowy 
wkład własny gminy 3.000,00 zł. Zadanie zostanie zrealizowane do końca 2025 roku, a działania promujące czytelnictwo 
będą prowadzone do końca roku szkolnego, tj. czerwca 2026 roku. 

Dzięki pozyskanemu wsparciu obie szkoły mają możliwość rozwijania pasji czytelniczych swoich wychowanków 
oraz wzbogacania zasobów bibliotecznych o atrakcyjne pozycje książkowe. 
 

Monika Derengowska 
 

SUKCES UCZNIÓW Z BYSŁAWIA NA XIV MISTRZOSTWACH POLSKI SZKÓŁ W RUMMIKUB 
 

Z okazji 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego 
13 czerwca 2025r. w Gnieźnie odbyły się XIV Mistrzo-
stwa Polski Szkół w Rummikub. W wydarzeniu wzięło 
udział aż 161 uczniów z całej Polski, reprezentujących 
wszystkie województwa. Wśród uczestników znaleźli 
się także uczniowie Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Bysławiu: Olimpia Okonek, Maja Łepek, 
Kasia Szrajber i Janek Klamczyński, którzy rozegrali 
łącznie 15 gier (5 rund po 3 gry), rywalizując z rówie-
śnikami z całego kraju. 
Nasi reprezentanci osiągnęli bardzo dobre wyniki: Maja 
– 18 miejsce, Olimpia – 31 miejsce, Kasia – 74 miej-
sce, Janek – 149 miejsce. 
Brawo! To ogromne osiągnięcie zwłaszcza, że przygo-
dę z grą Rummikub w szkole rozpoczęli dopiero 
w tym roku szkolnym. Jesteśmy dumni z zaangażowa-
nia i ducha sportowej rywalizacji uczniów.  
Maja, Olimpia, Kasia, Janek – dziękujemy Wam za 
wspaniałą reprezentację szkoły! 
 

Monika Derengowska 
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ODNOWA PRZESTRZENI W MIEJSCOWOŚCI LUBIEWO 
 

W latach 2023-2024 Gmina Lubiewo przygotowała projekt odnowy prze-
strzeni w m. Lubiewo, w ramach którego na terenie działek nr ewid. 
109/7 i 109/8 obręb Lubiewo przewidziano m.in. – budowę boiska do 
piłki nożnej, bieżni lekkoatletycznej, skoczni w dal, rzutni do pchnięcia 
kulą, wiaty rekreacyjnej, trybun, wiat dla zawodników, montaż urządzeń 
małej architektury, żagla przeciwsłonecznego nad piaskownicą na placu 
zabaw,  przebudowę istniejącego zaplecza sanitarno – szatniowego, w 
tym dostosowanie ogólnodostępnej toalety do potrzeb osób z niepełno-
sprawnością. Ponadto nasadzenia roślinności, oświetlenie terenu wraz z 
wykonaniem, ogrodzenia terenu oraz częściowe jego utwardzenie. 
W roku 2025 Gmina Lubiewo skorzystała z możliwości złożenia wnio-
sków o dofinasowanie budowy boiska do piłki nożnej w ramach Progra-
mu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego - 
Edycja 2025 oraz Program rozwoju infrastruktury sportowej w woje-
wództwach w ramach. Szacunkowa wartość inwestycji: 1 683 840,10 zł 

brutto. 
Natomiast w ramach naboru wniosków na Odnowę przestrzeni publicznych  z Programu Regionalnego Funduszy Europejskich 
dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 złożono wniosek o wsparcie budowy pozostałej części ww. infrastruktury. Wartość prac zgodnie 
z wnioskiem o dofinasowanie: 2 188 303,74 zł brutto. 

ROWEROWA STOLICA POLSKI 2025 — IX MIEJSCE W OGÓLNOPOLSKIEJ RYWALIZACJI  

Informujemy, że Gmina Lubiewo zajęła 9. miejsce na 145 gmin 
w tegorocznej edycji ogólnopolskiej akcji Rowerowa Stolica Polski 
2025! Dzięki zaangażowaniu mieszkańców i przyjaciół wspólnemu kręceniu 
kilometrów przez cały czerwiec, nasza gmina znalazła się w ścisłej czołówce 
rowerowych samorządów w Polsce. 
Rowerem przez cały czerwiec. Przez 30 dni mieszkańcy Gminy Lubiewo 
aktywnie uczestniczyli w wyzwaniach, rajdach sołeckich i indywidualnych 
przejazdach, rejestrując swoje trasy za pomocą aplikacji Aktywne Miasta. 
Razem wykręciliśmy tysiące kilometrów, pokazując, że rower to nie tylko 
środek transportu, ale przede wszystkim styl życia. 
Gala podsumowująca. Kulminacją naszej wspólnej rowerowej przygody 
była uroczysta gala podsumowująca, która odbyła się 23 lipca 2025 roku 
o godzinie 17:00 w Bibliotece–Centrum Kultury i Promocji w Lubiewie 
(BCKiP). 
Podczas wydarzenia wręczono wiele nagród uczestnikom Rowerowej Stoli-
cy Polski. Podsumowano i wręczono prezenty -  2 treningi RSP. Była okazja 

do wspólnego świętowania, rozmów i planowania kolejnych sportowych inicjatyw. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich mieszkańców Gminy Lubiewo, przyjaciół,  którzy dołączyli do rowerowej rywalizacji – 
niezależnie od wieku czy formy fizycznej. Wasze zaangażowanie, entuzjazm i sportowy duch sprawiły, że nasza gmina ponownie pokazała, 
że potrafimy działać razem. 
Król i Królowa Rowerowa. Dzięki uprzejmości Urzędu Miasta Gniezna, w ramach obchodów jubileuszu 1000. rocznicy koronacji pierwszych 
Królów Polski, zostali wyróżnieni symbolicznymi „jubileuszowymi rowerowymi koronami” uczestniczka z najwięcej przejechanych km Pani 
Małgorzata Wamka z Suchej oraz uczestnika Pana Grzegorz Okonek z Suchej.  
Zapraszamy do artykułu i galerii zdjęć na stronie www.lubiewo.pl: https://lubiewo.pl/aktualnosci/sport/podsumowanie-rowerowej-stolicy-polski
-2025-gala.html.      Już dziś zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach – bo w Gminie Lubiewo kręcimy z pasją! 
 
                                                                                                                                           Joanna Jastak -  Wójt Gminy Lubiewo 

                                                                                                                                                                              Paulina Ciepluch 
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INWESTYCJA PRZY ZABYTKU W BYSŁAWIU 

Dnia 25 czerwca br. Wójt Gminy Lubiewo Joanna Jastak 
oraz Skarbnik Dorota Michalska podpisały umowę na rea-
lizację zadania pn.: ,,Przebudowa i termomodernizacja 
budynku w Bysławiu przy ul. Wodnej 8”. Wykonawca, tj. 
Firma „HANDKOR” Kazimierz Korczak z Koronowa, został 
wybrany w drodze przetargu. Przedsiębiorca zapropono-
wał cenę w kwocie 538 078,96 zł brutto  i 5-letni okres 
gwarancji. Inwestycja zostanie wykonana do 25 listopada 
2025 r. W ramach zadania zaplanowano m. in.: przebudo-
wę budynku, docieplenie ścian, wykonanie nowego pokry-
cia dachowego, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
wyposażenie obiektu w instalacje. 
Na realizacje przedmiotowego zadania Gmina Lubiewo 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 450 000,00 zł   
w ramach drugiej edycji Programu Odbudowy zabytków . 
Pozostała kwota pochodzi ze środków  budżetu gminy.         

Justyna Glazik 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY LUBIEWO NA LATA 2025-2033 

 

26 czerwca 2025 r. Rada Gminy Lubiewo podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lubiewo na lata 

2025-2033. Strategia rozwoju gminy jest niezbędnym dokumentem przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych w ramach pro-

jektów unijnych, w których występuje konieczność uzasadnienia planowanego przedsięwzięcia zapisami strategii.  To też istot-

ny dokument określający plany rozwoju lokalnego i określający kluczowe kierunki rozwoju Gminy Lubiewo w przyjętej perspek-

tywie czasowej. 

Strategia definiuje mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia wynikające z uwarunkowań rozwoju, wskazuje wizję, cele 

strategiczne i cele operacyjne oraz kierunki działań wyznaczone do realizacji w okresie jej obowiązywania. Strategia jest jed-

nym z podstawowych instrumentów zarządzania i stanowi podstawę do prowadzenia przez władze samorządowe długookreso-

wej polityki rozwoju gminy. Struktura dokumentu została oparta o części merytoryczne, które obejmują: 

1) Diagnozę stanu gminy - syntezę; 

2) Strategiczne kierunki rozwoju; 

3) Model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w gminie; 

4) System realizacji strategii; 

5) Spójność dokumentu ze strategią Województwa oraz wymogami środowiska. 

Głównym dążeniem jest to, by poprzez realizację zaplanowanych celów i kierunków, Gmina Lubiewo była wspólnotą samo-

rządową, zarządzaną w sposób przemyślany i planowany, aby kreowała coraz lepsze warunki rozwoju, innowacyjną gospodar-

kę, wysoką atrakcyjność turystyczną, ale także by inspirowała do działania na różnych płaszczyznach, będąc jednocześnie 

dobrym i bezpiecznym miejscem do życia, nauki, prowadzenia biznesu w poszanowaniu otoczenia przyrodniczego i zdrowego 

środowiska. 

          

Justyna Glazik 
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PODSUMOWANIE RAJDÓW SOŁECKICH W GMINIE LUBIEWO – ROWEROWA STOLICA POLSKI 2025  

W ramach ogólnopolskiej akcji Rowerowa Stolica Polski 
na terenie Gminy Lubiewo odbyło się 10 rajdów sołec-
kich! To wyjątkowe wydarzenia, które połączyły sportową 
aktywność z integracją lokalnej społeczności. Z całego 
serca dziękujemy sołtysom oraz wszystkim mieszkańcom 
za zaangażowanie, pozytywną energię i wspólne kręce-
nie kilometrów dla siebie i naszej gminy. Frekwencja 
została obliczona jako stosunek liczby uczestników rajdu 
do liczby mieszkańców danego sołectwa – dziękujemy 
każdemu, kto wziął udział, niezależnie od wieku czy kon-
dycji! Nagrody dla najbardziej aktywnych sołectw to vou-
chery, ufundowane przez Stowarzyszenie Rozwoju Gmi-
ny Lubiewo "Bory" – serdecznie dziękujemy za wsparcie 
tej inicjatywy! Nagrody w kwocie 400, 300, 200, 100 zł 

Wyniki rajdów prezentują się następująco: 

I miejsce Sołectwo Cierplewo 33 osoby  

II miejsce Sołectwo Wełpin – 32 osoby 

III miejsce Sołectwo Sucha – 43 osoby  

IV miejsce Sołectwo Lubiewice - 16 osób  

V miejsce Sołectwo Minikowo - 17 osób  

VI miejsce Sołectwo Trutnowo  - 9 osób  

VII miejsce  Sołectwo Klonowo- 14 osób  

VIII  miejsce Sołectwo Bysławek - 4 osoby  

IX miejsce Sołectwo Lubiewo 7 osób i Płazowo 2 osoby. 

 Raz jeszcze dziękujemy wszystkim uczestnikom i orga-

nizatorom 

Joanna Jastak -  Wójt Gminy Lubiewo 

        Paulina Ciepluch  
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SYGNAŁY ALARMOWE I KOMUNIKATY OSTRZEGAWCZE 

Sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze, które obowiązują na terenie kraju, są określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji z 14 maja 2025 r. w sprawie alarmów i komunikatów ostrzegawczych.  

Więcej informacji na stronie www:  https://lubiewo.pl/sygnaly-alarmowe-i-komunikaty-ostrzegawcze.html  

https://lubiewo.pl/sygnaly-alarmowe-i-komunikaty-ostrzegawcze.html
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Str.40 Gmina Lubiewo pełna uroku, o każdej porze roku 

Znajdź nas na Facebooku!  
facebook.com/uglubiewo 

Nakład: 20 egz.  

Artykuły na podstawie materiałów  

nadesłanych  

Druk: Urząd Gminy w Lubiewie 

Wersja elektroniczna wydania lubiewo.pl  

Skład i opracowanie  
graficzne: 
Karol Iwicki 
Joanna Glazik, Łucja Koniarska 
Kontakt do redakcji:  
e-skl@lubiewo.pl 
tel. 517 049 573 

GMINY PARTNERSKIE 

Urząd Gminy Lubiewo 

Samorządowy Kurier Lubiewski 

Co potrafi aplikacja “Moje Odpady”? 

• HARMONOGRAM- Aktualny harmonogram wywozu odpadów, zbiórek gabarytów  
• SEGREGACJA- Słownik odpadów z opisem frakcji umożliwiający sprawdzenie zasad 
segregacji  
• PSZOK- Lokalizacja, zasady funkcjonowania, kontakt  
• LOKALNA GIEŁDA OGŁOSZEŃ- Mieszkańcy chcący pozbyć się zbędnych rzeczy 
mają możliwość je sprzedać lub oddać za darmo na lokalnej giełdzie ogłoszeń  

• ZGŁOSZENIA- Zgłaszanie nieprawidłowości w odbiorze odpadów 

Jak zarejestrować się w systemie powiadamiania? 
1. Wejdź na lubiewo.pl i wybierz APLIKACJA BLISKO 
w sekcji “Na skróty” 
2. Link przekieruje do strony rejestracja.sisms.pl  

3. Wybierz sposób powiadamiania 

4. Postępuj zgodnie z instrukcjami na stronie i otrzymuj 

powiadomienia od Gminy Lubiewo!  

System SISMS i Aplikacja „BLISKO” 

Aplikacja „Moje Odpady” 

lubiewo.pl 
Najświeższe i najważniejsze wiadomości dotyczące  
gminy Lubiewo: kultura, sport, turystyka, inwestycje.  
Niezbędnik mieszkańca, czyli zbiór wszelkich przy-
datnych informacji na temat instytucji i jednostek  
podległych. Wszystko w jednym miejscu – na stro-

nach nowego portalu informacyjnego lubiewo.pl 

Dołącz do nas online.  
Razem kształtujemy naszą przyszłość!  

Bądź na bieżąco z życiem społeczności,  
włącz powiadomienia PUSH  

Instagram.com/gminalubiewo 

https://lubiewo.pl/samorzadowy-kurier-lubiewski.html

